CONVOCAÇÃO

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e em respeito ao Regimento Interno e ao solicitado pelo Senhor Prefeito Municipal, CONVOCA Vossa Excelência para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no próximo dia 12 DE ABRIL DE 2010, SEGUNDA-FEIRA, APÓS A SESSÃO ORDINÁRIA, para serem apreciados os projetos constantes da pauta abaixo.

Botucatu, 08 de abril de 2010.

Vereador REINALDO MENDONÇA MOREIRA
Presidente

1) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 019/2010 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634, de 22 de setembro de 2009 - Plano Plurianual - período de 2010 a 2013 da Secretaria Municipal de Educação, com a finalidade de criar cargos de Auxiliar de Serviços Gerais na Educação Infantil e Ensino Fundamental, pois devido a Municipalização de 6 escolas, aumentou o número de alunos do Fundamental                  I em aproximadamente 2.200, bem como que com a abertura de novas unidades de Educação Infantil, houve aumento de atendimento a aproximadamente 900 alunos.
Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

2) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 020/2010 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº 635/2009 - LDO exercício de 2010, e abre crédito adicional especial até o limite de R$ 279.111,21 (duzentos e setenta e nove mil, cento e onze reais e vinte e um centavos) para atender solicitação da Secretaria Municipal de Educação, com a mesma finalidade do PLC 019/2010.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

3) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 025/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal – que altera o Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação.
Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

4) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 028/2010 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634, de 22 de setembro de 2009 - Plano Plurianual - período de 2010 a 2013,  para contemplar uma estrutura orçamentária de forma que atenda as despesas da Secretaria Municipal de Educação.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

5) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 029/2010 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº 635/2009 - LDO exercício de 2010, e abre crédito adicional suplementar até o limite de R$ 8.370.000,00 (oito milhões e trezentos e setenta mil reais) para atender solicitação da Secretaria Municipal de Educação, com a mesma finalidade do PLC 028/2010.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

**************************